



EBAZPENA, 2017KO EKAINAREN 26KOA, HEZKUNTZA SAILEKO LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIARENA, 2017/2018 IKASTURTERAKO HEZKUNTZA-PREMIA BEREZIETAKO IKASLEEKIN ZERBITZUAK EMATEKO HAINBAT LANPOSTU ZERBITZU-EGINKIZUNETAN BETETZEKO DEIALDIA BEHIN BETIKO EBAZTEN DUENA.

Hezkuntza Saileko Langileak Kudeatzeko zuzendariaren 2017ko maiatzaren 22ko Ebazpenaren bitartez deialdia egin zen 2017/2018 ikasturterako hezkuntza-premia berezietako ikasleekin zerbitzuak emateko hainbat lanpostu zerbitzu-eginkizunetan betetzeko.

Deialdiaren zazpigarren artikulua arabera, izan daitezkeen erreklamazioak aztertu ondoren edo erreklamaziorik ez balego, Langileak Kudeatzeko zuzendariak jakitera emango du deialdiaren behin betiko ebazpena. Bertan, hautagai bakoitzari emandako balorazioak azalduko dira, hautatutako eta baztertutako pertsonen azken zerrenda emango da, eta hutsik gera zitezkeen lanpostuak ere azalduko dira.

Horiek horrela, eta balorazio batzorde orokorrak egindako Ebazpen-proposamena ikusita, hauxe,

EBATZI DUT

Lehena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea I. Eranskinean agertzen den hautatutako en eta esleitutako lanpostuen behin betiko zerrenda.

Bigarrena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea II. Eranskinean agertzen diren behin-behineko esleipenen aurkako erreklamazioen ebazpenak .

Hirugarrena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea III Eranskinean agertzen den baztertutako eskaeren zerrenda.

Laugarrena.- Hezkuntza Saileko web orrian argitaratzea IV. Eranskinean agertzen diren behin betiko emaitzak.

ERREKURTSOAK

Administrazio bidea bukatzen ez duen Ebazpen honen kontra, gora jotzeko errekurtsua jarri ahal izango zaio Administrazio eta Zerbitzuen sailburuordeari hilabeteko epean, berau jakinarazi eta biharamunetik aurrera, betiere Herri Administrazioen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 legearen 112.1 artikuluari dagokionez, 121. artikuluan eta hurrengo artikuluetan xedatutakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2017ko ekainaren 26a

KONRADO MUGERTZA URKIDI
LANGILEAK KUDEATZEKO ZUZENDARIA



**I. ERANSKINA
HEZKUNTZA PREMIA BEREZIAK**

AUKERATUTAKO PERTSONEN ETA ESLEITUTAKO LANPOSTUEN BEHIN BETIKO ZERRENDA

A- ENTZUTEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK

Donostia Ibiltaria (Aransgi).

- HERNANDEZ SATURIO M. BEGOÑA
- MENDEZ ALMOHALLA ANA
- VILLARROEL AMUBIETA MIREN IHINTZA

Tolosa Ibiltaria (Aransgi).

- ARANJUELO HERGUETA M. MERCEDES
- BALERDI URDAMPILLETA BEGOÑA

B - IKUSTEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK

IBT-CRI BILBAO.

- ITURRASPE GANDIAGA, ALAZNE

IBT-CRI. Zuzendaritza Donostia-San Sebastian..

- BETE GABE

C - EZGAITASUN PSIKIKOA, GARAPENAREN NAHASTE OROKORRAK EDO DESGAITASUN ANITZAK DITUZTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK

EIP Ikas-Bide Ikastola HLHI (Gela egonkorra) Donostia-San Sebastian.

- URIGUEN SAGARZAZU NEREA

ES Hirubide BHI (Gela egonkorra) Irun.

- MARTINEZ GONZALEZ EIDER

D - MUGITZEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK

IES Hernani BHI (Gela egonkorra) Hernani.

- NIETO CARRERA AITOR

E - BERRITZEGUNEETAKO LOGOPEDA LANPOSTUAK

GIPUZKOA (Irungo Berritzegunea).

- DE LA MAZA GONZALEZ NAGORE
- PEÑA SANCHEZ, ANTONIA
- SANZ RIBAO, M^a ELENA

GIPUZKOA (Lasarteko Berritzegunea).

- IRAZUSTA ASTIAZARAN MARTA
- PECHARROMAN RUEDA JOSE
- RODRIGUEZ ACHURRA M. ASUNCION

GIPUZKOA (Zarautzeko Berritzegunea).

- MANTEROLA EGIA, ALEXANDER
- FERNANDEZ BARRUTIA, MARTA

GIPUZKOA (Ordiziako Berritzegunea)

- BETE GABE



II. ERANSKINA

HIZKUNTZA PREMIA BEREZIAK 2017/2018

Aurkeztutako erreklamazioak

	RECLAMACIÓN	ONARTUA / EZ ONARTUA. ARRAZOAIA
BALERDI URDAMPILLETA, BEGOÑA	Erreklamatzten du ez zaiola zuzen ebaluatu titulazio atala.	EZ ONARTUA Betebeharra den titulazioa ezin da meritu bezala hartzu
Alegria zafra, nekane	Erreklamatzten du ez zaiola zuzen ebaluatu esperientzia atala	EZ ONARTUA Emandako balorazioa berrikusi eta hasierako balorazioa berrezten da
URIGUEN SAGARZAZU, NEREA	Erreklamatzten du ez zaiola zuzen ebaluatu titulazio atala	EZ ONARTUA Betebeharra den titulazioa ezin da meritu bezala hartzu Hala ere, berrikusi da IES Hernani BHI iakstetxeko lanpostuan "Eskatzen den ikastetxean bertan lan egin izana" ataleko balorazioa berrikusi eta aldatu egin da.
DE LA MAZA GONZALEZ, NAGORE	Erreklamatzten du ez zaiola zuzen ebaluatu titulazio atala	ONARTUA Emandako balorazioa berrikusi eta IV Eranskina aldtu egin da.
VILLARROEL AMUBIETA, MIREN IHINTZA	Erreklamatzten du ez zaiola zuzen ebaluatu titulazio atala	EZ ONARTUA Betebeharra den titulazioa ezin da meritu bezala hartzu



III. ERANSKINA
KANPOAN GERATUTAKO ESKAERAK

A - ENTZUTEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK/ PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD AUDITIVA

Donostia Ibiltaria (Arangsi)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
LOITI LOPEZ MIREIA	2	(B)

Tolosa Ibiltaria (Arangsi)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
LOITI LOPEZ MIREIA	1	(B)

B - IKUSTEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK / PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD VISUAL

IBT-CRI BILBAO

Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
ATELA JAIO, DEIENE	1	(E)
NAVAS SANCHEZ, IDOIA		(G)

IBT-CRI. Zuzendaritza. Donostia-San Sebastian

Abizenak eta izena	Lehentasuna	Observaciones
Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
LOINAZ SERRANO, TXOMIN	1	C
ALZOLA URIARTE JONE	3	B



**C - EZGAITASUN PSIKIKOA, GARAPENAREN NAHASTE OROKORRAK EDO DESGAITASUN ANITZAK DITUZTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK.
PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA, TRASTORNOS GENERALIZADOS DEL DESARROLLO O PURIDISCAPACIDAD**

CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI (Gela egonkorra) Donostia-San Sebastian

Abizenak eta izena	Lehentasuna	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
KRUZELEGI AGIRRE MAITE	1	(C)
ZUBELDIA OLASAGASTI ARANTZAZU	3	(C)

IES Hirubide BHI (Gela egonkorra). Irun

Abizenak eta izena	Lehentasuna	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
ALZOLA URIARTE JONE	1	(B)

D - MUGITZEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK / PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD MOTORA

IES Hernani BHI (Gela egonkorra). Hernani

Abizenak eta izena	Lehentasuna	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	Observaciones
ALZOLA URIARTE JONE	2	(B)

(B) No servicio activo / Ez dago lanean

(C) No titulación / Ez dauka titulaziorik

(D) No experiencia / Ez dauka esperientzarik

(G) Adjudicado otro puesto en Comisión de servicios/ Beste lanpostu bat esleitu zaio zerbitzu eginkizunetan

(E) No p. mínima memoria / Memorian ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

(F) No puntuación global mínima/ Baremoan ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen



IV. ERANSKINA

BEHIN BEHINEKO BALORAZIOAK

A - ENTZUTEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK

A - PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD AUDITIVA

Donostia Ibiltaria (Arangsi)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Total ⁽³⁾	Observaciones
ALEGRIA ZAFRA, NEKANE	4		x	1	0	1,19	0,8	0	3	5,990	
HERNANDEZ SATURIO M. BEGOÑA	1	x		1	2	2	2	2	5,375	14,375	(A)
LOITI LOPEZ MIREIA	2		x								(B)
MENDEZ ALMOHALLA ANA	1	x		1	2	2	2	2	5,5	14,500	(A)
PINTADO ARRESE LORENA	1		x	0	0,9	2	2	2	4,125	11,025	
VILLARROEL AMUBIETA MIREN IHINTZA	1	x		0	2	2	2	2	5,625	13,625	(A)

Tolosa Ibiltaria (Arangsi)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Total ⁽³⁾	Observaciones
ALEGRIA ZAFRA, NEKANE	5		x	1	0	1,19	0,8	0	3	5,990	
ARANJUELO HERGUETA M. MERCEDES	1	x		1	2	2	2	2	6	15,000	(A)
BALERDI URDAMPILLETA BEGOÑA	1	x		0	2	2	2	2	6	14,000	(A)
HERNANDEZ SATURIO M. BEGOÑA	2	x		1	2	2	2	2	5,375	14,375	
LOITI LOPEZ MIREIA	1		x								(B)

(A) Obtiene plaza / Lanpostua lortzen du

(B) No servicio activo / Ez dago lanean

(C) No titulación / Ez dauka titulaziorik

(D) No experiencia / Ez dauka esperientzarik

(E) No p. mínima memoria / Memorian ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

(F) No puntuación global mínima/ Baremoan ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

**B - IKUSTEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK**

B - PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD VISUAL

IBT-CRI BILBAO

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest.(1)	Antzi.(1)	Esp.a(1)	Esp.b(1)	Memoria(2)	Guzt.(3)	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form.(1)	Antig.(1)	Exp.a(1)	Exp.b(1)	Memoria(2)	Total(3)	Observaciones
ATELA JAI0, DEIENE	1		x	1	0,6	2	2	0,1	1,875	7,575	(E)
ITURRASPE GANDIAGA, ALAZNE	1		x	1	1,7	2	1,7	0	6	12,400	(A)
LOPEZ MENDIA, OHIANE	1		x	1	0,6	2	2	0,3	5	10,900	
NAVAS SANCHEZ, IDOIA	1	x		2	0,9	2	0	0	4,875	9,775	(G)
ROMERO GARCIA, LEIRE	1		x	1	2	2	0,5	0	5	10,500	
VILA URIZAR, MIRARI	1		x	1	2	2	2	0,1	2	9,100	

IBT-CRI. Zuzendaritza. Donostia-San Sebastian

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾
LOINAZ SERRANO, TXOMIN	1							
ALZOLA URIARTE JONE	3							

(A) Obtiene plaza / Lanpostua lortzen du

(B) No servicio activo / Ez dago lanean

(C) No titulación / Ez dauka titulaziorik

(D) No experiencia / Ez dauka esperientzarik

(E) No p. mínima memoria / Memorian ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

(F) No puntuación global mínima/ Baremoan ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

(G) Adjudicado otro puesto en comisión de servicios/ Beste lanpostu bat esleitu zaio

zerbitzu eginkizunetan


C - EZGAITASUN PSIKIKOA, GARAPENAREN NAHASTE OROKORRAK EDO DESGAITASUN ANITZAK DITUZTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK

C - PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD PSÍQUICA, TRASTORNOS GENERALIZADOS DEL DESARROLLO O PURIDISCAPACIDAD

CEIP Ikas-Bide Ikastola HLHI (Gela egonkorra) Donostia-San Sebastian

Abizenak eta izena Apellidos y nombre	Lehentasuna Preferencia	K.F, P.F, L.F. F.C., F.P., L.F.	Bit. Inter	Titul. Titul.	Prest. ⁽¹⁾ Form. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾ Antig. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾ Exp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾ Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾ Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾ Total ⁽³⁾	Oharrak Observaciones
ALEGRIA ZAFRA, NEKANE	1		x	0	2	1,19	1,19	0	3,5	7,880	
KRUZELEGI AGIRRE MAITE	1		x								(C)
URIGUEN SAGARZAZU NEREA	1		x	0	2	2	2	0	3,25	9,250	(A)
ZUBELDIA OLASAGASTI ARANTZAZU	3		x								(C)

IES Hirubide BHI (Gela egonkorra). Irun

Abizenak eta izena Apellidos y nombre	Lehentasuna Preferencia	K.F, P.F, L.F. F.C., F.P., L.F.	Bit. Inter	Titul. Titul.	Prest. ⁽¹⁾ Form. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾ Antig. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾ Exp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾ Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾ Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾ Total ⁽³⁾	Oharrak Observaciones
AIZPITARTE OLAZABAL, ARANTZA	1		x	1	0,2	2	0	0	3	6,200	
ALEGRIA ZAFRA, NEKANE	3		x	1	2	1,19	0,39	0	3,5	8,080	
ALZOLA URIARTE JONE	1										(B)
CIGANDA ARIZTEGUI M. ELENA	1		x	0	0,4	2	2	0	5	9,400	
GARCIA RODRIGUEZ, EVA	1		x	1	0,1	2	0,8	0	3,5	7,400	
LOPEZ FERNANDEZ, MAITANE	1		x	1	0	1,6	0,9	0	5,5	9,000	
MARTINEZ GONZALEZ EIDER	1	x		1	2	2	2	0	6	13,000	(A)
NIETO CARRERA AITOR	2	x		0	0,3	2	2	0	5	9,300	
ZUBELDIA OLASAGASTI ARANTZAZU	2		x	1	0	2	1,4	0	4,55	8,950	

(A) Obtiene plaza / Lanpostua lortzen du

(B) No servicio activo / Ez dago lanean

(C) No titulación / Ez dauka titulaziorik

(D) No experiencia / Ez dauka esperientzarik

(E) No p. mínima memoria / Memorian ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

(F) No puntuación global mínima/ Baremoan ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen

**D - MUGITZEKO EZGAITASUNA DUTEN IKASLEENTZAKO IRAKASLE LANPOSTUAK****D - PUESTOS DE PROFESORADO PARA ALUMNADO CON DISCAPACIDAD MOTORA**

IES Hernani BHI (Gela egonkorra)
Hernani

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Total ⁽³⁾	Observaciones
AIZPURU INTXAURRONGO LEIRE	1		x	0	0,1	2	2	0	2,8	6,900	
ALEGRIA ZAFRA, NEKANE	2		x	1	2	1,19	0,39	0	3,5	8,080	
ALZOLA URIARTE JONE	2										(B)
LARREA ZUMELAGA GARAZI	1		x	0	0	2	1,4	0	3,5	6,900	
MUGICA ARTOLA, ALAZNE	1		x	0	0	1,4	1,4	0	5,75	8,550	
NIETO CARRERA AITOR	1	x		0	0,3	2	2	0	5	9,300	(A)
URIGUEN SAGARZAZU NEREA	2		x	0	2	2	2	1	3,25	10,250	
ZUBELDIA OLASAGASTI ARANTZAZU	1		x	1	2	2	1,4	0	4,55	10,950	

E - BERRITZEGUNEETAKO LOGOPEDA LANPOSTUAK**E - PUESTOS DE LOGOPEDAS EN BERRITZEGUNES**

GIPUZKOA. (Irungo Berritzegunea)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Total ⁽³⁾	Observaciones
DE LA MAZA GONZALEZ NAGORE	1	x		1	2	2	2	2	5,75	14,750	(A)
PEÑA SANCHEZ, ANTONIA	1	x		1	2	2	2	2	3	12,000	(A)
SANZ RIBAO, M ^a ELENA	1	x		1	2	2	2	2	5	14,000	(A)



GIPUZKOA (Lasarteko Berritzegunea)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Total ⁽³⁾	Observaciones
IRAZUSTA ASTIAZARAN MARTA	1	x		0	2	2	2	2	4,5	12,500	(A)
PECHARROMAN RUEDA JOSE	1	x		1	2	2	2	2	4,5	13,500	(A)
RODRIGUEZ ACHURRA M. ASUNCION	1	x		1	2	2	2	2	5,75	14,750	(A)

GIPUZKOA (Zarauzko Berritzegunea)

Abizenak eta izena	Lehentasuna	K.F, P.F, L.F.	Bit.	Titul.	Prest. ⁽¹⁾	Antzi. ⁽¹⁾	Esp.a ⁽¹⁾	Esp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Guzt. ⁽³⁾	Oharrak
Apellidos y nombre	Preferencia	F.C., F.P., L.F.	Inter	Titul.	Form. ⁽¹⁾	Antig. ⁽¹⁾	Exp.a ⁽¹⁾	Exp.b ⁽¹⁾	Memoria ⁽²⁾	Total ⁽³⁾	Observaciones
FERNANDEZ BARRUTIA MARTA	1	x		1	2	2	2	2	4,5	13,5	(A)
MANTEROLA EGIA ALEXANDER	1	x		1	2	2	2	2	4,75	13,75	(A)
SANCHEZ GONZALEZ LAURA	1		x	0	0,9	0,7	0,7	0	3,75	6,05	

GIPUZKOA. (Ordiziko Berritzegunea)

Eskaerarik ez da aurkeztu / No se han presentado solicitudes

(A) Obtiene plaza / Lanpostua lortzen du (B) No servicio activo / Ez dago lanean (C) No titulación / Ez dauka titulaziorik (D) No experiencia / Ez dauka esperientzarik	(E) No p. mínima memoria / Memorian ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen (F) No puntuación global mínima/ Baremoan ez du gutxieneko puntuaziorik lortzen
--	--